生年月日 標識番号

 明・大・昭・平

死亡日

生年月日 被相続人との続柄

相続人代表者指定届出書（軽自動車税）

　　 お願いします。

相続人代表者

ふりがな

氏名

住所

電話番号

             年　　月　　日

１．「被相続人」欄の住所については、亡くなられた方の生前のご住所をご記入ください。

　　 住所等をご記入ください。
３． この届出書は、車両の名義を変更するものではありません。引き続き車両を使用される場合は、名義変更の手続きを

２．「相続人代表者」欄には、軽自動車税（種別割）の納付や当該車両の名義変更等を行っていただける相続人様の氏名、

  ＜記入上の注意＞

その他の相続人

令和　　　年　　　月　　　日

　　被相続人に係る、軽自動車税（種別割）の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付等に関する書類を受領する
　相続人代表者を「地方税法第９条の２第１項」の規定により、次のとおり届け出いたします。

被相続人
（お亡くなりに
なられた方）

ふりがな

氏名

住所

　　また、軽自動車税（種別割）の賦課徴収については、名義が変更されるまでの間、次の相続人代表者を軽自動車等の
　現所有者とすることを併せて届け出いたします。

柏原市長　殿

令和　　年　　月　　日

 明・大・昭・平

　　　　　年　　月　　日

（ふりがな）
氏名

住所 電話番号 被相続人との続柄